
OGÓLNE WARUNKI ZAKUPU 
 

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

a. Niniejsze Ogólne Warunki Zakupu mają zastosowanie 
do nabywania lub zakupu towarów i usług między 
dostawcami (zwanymi dalej „Dostawcą”) a 
kontrahentem, czyli spółką wskazaną jako wystawca 
w Zamówieniu (zwaną dalej „Kupującym”, 
„DRAXTON”). Kupujący i Dostawca są również 
określani poniżej jako „Strona” lub „Strony”. Dla 
celów niniejszych Ogólnych Warunków Zakupu, 
wymienione towary lub produkty obejmują również 
wszelkie dostawy do DRAXTON, w tym świadczenie 
usług. 

b. Dostawca oświadcza, że zapoznał się z niniejszymi 
Ogólnymi Warunkami Zakupu, które są zdeponowane 
w Rejestrze Rzeczy Ruchomych (ang. Registry of 
Movable Goods), a także opublikowane i dostępne na 
stronie internetowej www.draxton.com, w sekcji 
„Ogólne Warunki Zakupu” (ang. “General Terms and 
Conditions of Purchase”). 

c. Niniejsze Ogólne Warunki Zakupu wykluczają 
stosowanie Ogólnych Warunków Dostawcy, które 
uznaje się za nieważne, chyba że Kupujący wyraźnie 
je zaakceptował na piśmie za pośrednictwem swoich 
przedstawicieli prawnych. 

d. Wszelkie odstępstwa od niniejszych Ogólnych 
Warunków Zakupu są ważne tylko wtedy, gdy zostały 
wyraźnie uzgodnione i zaakceptowane przez firmę 
DRAXTON. 

e. Warunki i specyfikacje, które Dostawca umieszcza w 
swoich dowodach dostawy, fakturach lub innych 
dokumentach wymienianych między Stronami, które 
są sprzeczne z ogólnymi lub szczegółowymi 
warunkami regulującymi Zamówienie, również nie 
mają zastosowania. 

f. Nieważność któregokolwiek z niniejszych Ogólnych 
Warunków Zakupu nie powoduje unieważnienia 
pozostałych, które pozostają w pełni obowiązujące. 
Postanowienie uznane za nieważne zostanie 
zastąpione innym, dopuszczalnym prawnie, które w 
miarę możliwości będzie odpowiadało intencjom i woli 
Stron. 

g. Dostawca oświadcza, że ma świadomość, iż Kupujący 
jest wyspecjalizowanym dostawcą w branży 
motoryzacyjnej (automotive), dlatego też, w celu 
uniknięcia szkody dla Kupującego i jego klientów, 
Dostawca będzie wykazywał szczególną staranność w 
wypełnianiu swoich zobowiązań, zwłaszcza w 
zakresie uzgodnionych terminów i standardów 
jakości. Dostawca ma szczególną świadomość, że 
terminowość dostaw i gwarantowana jakość mają 
kluczowe znaczenie w tej branży, a zatem są 
niezbędne w jego relacjach z Kupującym. 

h. W celu utrzymania relacji handlowych z Kupującym 
Dostawca zobowiązany jest do bieżącego 
regulowania ciążących na nim zobowiązań 
publicznoprawnych, w tym zobowiązań wobec 
organów ubezpieczeń społecznych i organów 
podatkowych, zobowiązując się do przedstawienia na 
żądanie Kupującego w dowolnym momencie 
zaświadczeń potwierdzających spełnienie tych 
wymogów. 

i. Dostawca oświadcza, że jest niezależnym podmiotem 
i w żadnym wypadku relacje wynikające z 
Zamówienia nie będą miały charakteru zatrudnienia. 
Dostawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za 
wypełnienie swoich zobowiązań, wykorzystując 
własne środki i zasoby. 

j. Dostawca zobowiązany jest wskazać adres e-mail do 
komunikacji z Kupującym, na który będą wysyłane 
powiadomienia między Stronami. 

2. ZAMÓWIENIE 
 

a. Kupujący zobowiązuje się do zakupu towarów 
(surowców, żelazostopów, energii, narzędzi, 
prototypów itp.) oraz usług objętych umową 
(transport, inżynieria, outsourcing, 
podwykonawstwo, malowanie, obróbka skrawaniem, 
obróbka, utylizacja i odzyskiwanie odpadów itp.) od 
Dostawcy za pośrednictwem zamówień, programów, 
zleceń zakupu lub umów (zwanych dalej 
„Zamówieniem”), które zostaną sporządzone w 
formie pisemnej i mogą być wysłane drogą 
elektroniczną. 

b. Niniejsze Ogólne Warunki Zakupu zostaną dołączone 
do Zamówienia i będą stale dostępne dla Dostawcy. 
Zamówienie będzie składało się z określonych 
warunków (podanych w umowie, zamówieniu lub 
innym dokumencie firmy DRAXTON) oraz warunków 
ogólnych zawartych w niniejszym dokumencie. 
Wszelkie poprawki lub zmiany wprowadzone przez 
Dostawcę w Zamówieniu będą nieważne, chyba że 
zostaną wyraźnie zaakceptowane na piśmie przez 
Kupującego. W przypadku jakichkolwiek 
sprzeczności, warunki indywidualne mają 
pierwszeństwo przed warunkami ogólnymi. 

c. Zamówienie uznaje się za wyraźnie zaakceptowane 
przez Dostawcę, gdy ten wyraźnie to stwierdzi. 
Przyjmuje się, że rozpoczęcie prac, dostawa towarów 
lub świadczenie usług oznacza milczącą akceptację 
ogólnych i szczegółowych warunków Zamówienia. 
Jeśli Dostawca zmodyfikuje warunki Zamówienia, nie 
będą one uważane za zaakceptowane, dopóki firma 
DRAXTON nie zaakceptuje zmian w Zamówieniu lub 
Dostawca nie przyjmie Zamówienia bez takich 
modyfikacji. 

d. Kupujący może anulować Zamówienie, o ile Dostawca 
jeszcze go nie przyjął. Kupujący może wypowiedzieć 
lub częściowo lub całkowicie anulować Zamówienie, 
jeśli Dostawca nie wywiąże się ze swoich zobowiązań. 

e. Zamówienie, wystawione w ramach programu lub 
zamówienia otwartego, będzie wiążące dla Dostawcy, 
chyba że zostanie odrzucone na piśmie, wysłane do 
Kupującego wraz z elektronicznym potwierdzeniem 
odbioru, co najmniej siedem (7) dni przed planowaną 
datą rozpoczęcia dostawy. 

f. W przypadku gdy Zamówienie określa harmonogram 
dostaw, Dostawca przyjmuje do wiadomości, że może 
on ulec zmianie w dowolnym momencie z powodu 
zmian w harmonogramie i/lub rozwoju rynku, bez 
prawa do odszkodowania, rekompensaty 
ekonomicznej lub wypłaty odszkodowania. 

g. W przypadku gdy Dostawca spodziewa się możliwości 
wprowadzenia zmian w zakresie procesów, 
transportu, środków produkcji lub łańcucha dostaw, 
musi poinformować o tym Kupującego na piśmie z 
odpowiednim wyprzedzeniem, aby uzyskać jego 
nową zgodę. Jeśli firma DRAXTON nie wyrazi zgody w 
tym zakresie, Dostawca musi dostarczyć towary lub 
produkty w ustalonym terminie i jakości określonej w 
odpowiednim Zamówieniu. 

h. Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania 
wskaźników dostaw i jakości (KPI), umów PPM oraz 
wszelkich innych parametrów przekazanych przez 
Kupującego. W przypadku nieprzestrzegania tych 
wytycznych Kupujący będzie zgłaszał wszelkie 
rozbieżności, a Dostawca będzie zobowiązany w ciągu 
maksymalnie dwóch tygodni przedstawić plan działań 
naprawczych w celu zapewnienia zgodności. Jeśli 
Dostawca nie wywiąże się z tego obowiązku lub jeśli 
rozbieżności nie zostaną skorygowane w rozsądnym 
terminie, Kupujący może rozwiązać Umowę z 
Dostawcą, bez prawa Dostawcy do odszkodowania. 

3. DOSTAWA 
 

a. Dostawa towarów zostanie zrealizowana w ilości, 
terminie, miejscu, kwocie i sposobie wskazanym w 
Zamówieniu. 

http://www.draxton.com/


b. Dostawca jest zobowiązany do dostarczenia towarów 
lub produktów będących przedmiotem zakupu lub 
dostawy zgodnie z postanowieniami zawartymi w 
Zamówieniu i niniejszych Ogólnych Warunkach 
Zakupu; opakowanie musi być zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami. 

c. Dostawca jest odpowiedzialny za użycie 
odpowiedniego opakowania, tak aby dostarczone 
towary dotarły do Kupującego bez wad lub uszkodzeń 
(uderzenia, rdza itp.). Opakowanie musi, w 
stosownych przypadkach, odpowiadać cechom 
wskazanym w Zamówieniu lub być wyższej jakości niż 
te cechy. 

d. Dostawca musi dostarczyć wszystkie certyfikaty 
wymagane dla towarów i usług w momencie dostawy, 
zgodnie ze wszystkimi specyfikacjami technicznymi 
uzgodnionymi z Kupującym. 

e. Personel Dostawcy wykonujący prace na terenie 
obiektów Kupującego musi przestrzegać instrukcji i 
wewnętrznych zasad obowiązujących w miejscu 
pracy, przyjmując odpowiedzialność za wszelkie 
wypadki, które mogą spotkać te osoby. 

f. Transport towarów zawsze odbywa się na 
odpowiedzialność Dostawcy. Dostawca będzie 
odpowiedzialny za załadunek, transport, 
przygotowanie do załadunku i rozładunku towarów 
lub produktów podlegających zakupowi lub dostawie, 
chyba że wyraźnie uzgodniono inaczej poprzez 
Incoterm lub wyraźnie określono w Zamówieniu. W 
przypadku braku porozumienia zastosowanie ma 
Incoterm 2020 DDP w zakładzie DRAXTON lub firmie 
kontraktującej. Dostawca musi zawrzeć niezbędne 
umowy ze swoim przewoźnikiem przed faktycznym 
przygotowaniem pojazdu do załadunku. Rozładunek 
towarów uznanych za niebezpieczne będzie należał 
do odbiorcy towarów. 

g. Operacje te będą przeprowadzane w ścisłej zgodności 
z przepisami mającymi zastosowanie w zależności od 
charakteru (niebezpiecznego lub nie) towarów lub 
produktów. 

h. W przypadku nadwyżki lub niedoboru ilości, decyzja 
o przyjęciu lub odrzuceniu dostawy leży w gestii 
Kupującego. W przypadku przyjęcia dostawy, 
Kupujący może w dowolnym momencie zwrócić 
nadwyżkę produktów Dostawcy, na ryzyko i koszt 
Dostawcy, lub odpowiednio zażądać uzupełnienia 
brakującej ilości. 

i. W przypadku opóźnienia w dostawie produktu lub 
usługi, Kupujący może zastosować jedną lub więcej z 
następujących kar: 
• Kara za opóźnienie, równa jednemu 

procentowi (1%) ceny, za każdy dzień 
opóźnienia, począwszy od upływu 5-dniowego 
okresu karencji od daty dostawy. 

• Jeśli opóźnienie przekroczy 15 dni 
kalendarzowych, DRAXTON może, bez 
uprzedniego powiadomienia, anulować 
Zamówienie i dochodzić odszkodowania od 
Dostawcy. 

• Jeśli opóźnienie spowoduje zatrzymanie 
produkcji w DRAXTON lub u jednego z jego 
klientów końcowych, oprócz anulowania 
Zamówienia, DRAXTON może zażądać od 
Dostawcy odszkodowania za poniesione 
szkody, w tym utracone zyski, szkody 
bezpośrednie i szkody następcze. 

• Kwoty te, jako kary, będą natychmiast 
egzekwowalne i będą podlegały kompensacie 
w stosunku do wszelkich kwot, których 
Dostawca może żądać. 

DRAXTON będzie miał prawo żądać odszkodowań 
przekraczających kwotę kar określonych w 
niniejszym postanowieniu. 

j. W przypadku programów dostaw lub otwartych 
Zamówień, Kupujący jest uprawniony do nałożenia 
kar w przypadku nieprzestrzegania wskaźników 
jakości i dostawy. Dostawca będzie miał prawo do 
zaprezentowania swojego stanowiska w ciągu 

siedmiu (7) dni. Po zakończeniu postępowania, 
płatność ustalonej kary może zostać dokonana 
poprzez wypłatę odszkodowania lub potrącenie z 
kwot należnych Dostawcy w tym czasie. 

4. DOKUMENTACJA 
 

a. Do wszystkich dostaw należy dołączyć trzy listy 
przewozowe (jeden dla Dostawcy, jeden dla 
przewoźnika i jeden dla odbiorcy DRAXTON). 

b. Listy przewozowe muszą zawierać co najmniej 
następujące informacje: 

• Numer Zamówienia. 
• Datę i numer dokumentu. 
• Kod i identyfikację Towarów. 
• Rzeczywistą ilość wysłanych towarów. 
• Liczbę opakowań, wagę netto i wagę brutto. 
• Listę przewozową / etykietę z kodem 

kreskowym w przypadku surowców. 
• Certyfikat jakości i karty charakterystyki dla 

produktów, które ich wymagają. 
c. W przypadku towarów niebezpiecznych list 

przewozowy musi być zgodny z wymogami ADR 
(Europejskiej umowy dotyczącej międzynarodowego 
przewozu drogowego towarów niebezpiecznych) i RID 
(Europejskich przepisów dotyczących 
międzynarodowego przewozu kolejowego towarów 
niebezpiecznych), a także wszystkimi pozostałymi 
przepisami obowiązującymi w krajach, przez które 
przebiega trasa transportu, i musi być opatrzony 
pisemnymi instrukcjami na wypadek awarii lub 
sytuacji awaryjnych. 

d. W przypadku niespełnienia ustalonych wymagań 
Kupujący zastrzega sobie prawo do powiadomienia o 
tym fakcie pocztą elektroniczną i zwrotu towarów 
wraz z odpowiednią fakturą do Dostawcy, bez 
żadnych opłat ani kosztów. 

e. Autoryzowany Dostawca musi dostarczyć certyfikat 
jakości wraz z produktem/usługą zgodnie z kartą 
charakterystyki produktu i instrukcją odbioru 
przesłaną przez DRAXTON. 

5. SPOSÓB I TERMIN PŁATNOŚCI CENY 
 

a. Wszystkie płatności będą dokonywane w terminie 
płatności ustalonym przez DRAXTON, licząc od daty 
wystawienia faktury. Faktura zostanie wystawiona po 
dostarczeniu towarów lub produktów na 
uzgodnionych warunkach lub po zadowalającym 
wykonaniu usługi. Niezbędnym warunkiem płatności 
jest przedłożenie przez Dostawcę odpowiedniej 
faktury i posiadanie dokumentów dostawy, 
potwierdzających brak wad lub reklamacji ze strony 
DRAXTON. 

b. Dostawca musi zwrócić się do firmy DRAXTON o 
podanie odpowiedniego numeru Zamówienia, aby 
umieścić go na fakturze, a także we wszystkich 
korespondencjach prowadzonych z firmą DRAXTON w 
związku z Zamówieniem. 

c. W przypadku braku wyraźnego postanowienia, formą 
płatności będzie przelew bankowy. 

d. Płatności będą dokonywane w euro, chyba że w 
Zamówieniu wyraźnie uzgodniono inną walutę. 

e. Cena obejmuje wszystkie koszty i fracht do miejsca 
dostawy. 

f. O ile nie uzgodniono wyraźnie na piśmie, zmiany cen 
spowodowane wahaniami kosztów materiałów 
indeksowanych lub innymi podobnymi 
okolicznościami nie będą akceptowane. 

g. Płatność nie oznacza akceptacji lub zatwierdzenia 
produktów lub usług. Nie ma ona również wpływu na 
gwarancje udzielone przez Dostawcę. 

 
6. NARZĘDZIA 

 
a. Matryce, formy i narzędzia zamówione lub wymagane 

w związku z Zamówieniem będą uważane za 
własność Kupującego i mogą zostać odebrane przez 



Kupującego na żądanie ich dostawy, przy czym 
Dostawca zrzeka się wszelkich praw do zatrzymania, 
bez uszczerbku dla swoich praw dotyczących 
wierzytelności wobec Kupującego. 

b. Dopóki aktywa te pozostają w posiadaniu Dostawcy, 
będzie on odpowiedzialny za ich konserwację i 
utrzymanie, ponosząc wszystkie niezbędne koszty. 

c. Dopóki pozostają one w posiadaniu Dostawcy, uznaje 
się, że stanowi to nieodpłatną umowę użyczenia 
(commodatum) lub depozyt, a Dostawca może 
wykorzystywać te aktywa wyłącznie do celów 
związanych z Zamówieniem. 

 
7. JAKOŚĆ I GWARANCJE 

a. Na każde żądanie Kupującego Dostawca musi 
poświadczyć określoną w umowie jakość. W każdym 
przypadku musi ona spełniać najwyższe 
międzynarodowe i rynkowe standardy. Certyfikowany 
Dostawca musi posiadać co najmniej certyfikat ISO- 
9001 lub równoważny certyfikat w sektorze 
motoryzacyjnym (automotive). 

b. Towary nieprzyjęte przez Kupującego zostaną 
zwrócone Dostawcy na jego koszt i odpowiedzialność, 
a takie dostawy nie będą uznawane za zrealizowane. 
Dostawca musi zrekompensować szkody i, w 
stosownych przypadkach, zwrócić Kupującemu cenę. 

c. Weryfikacja lub kontrola towarów (waga, ilość i 
jakość) zostanie przeprowadzona w miejscu 
przeznaczenia lub w siedzibie Dostawcy, jeśli według 
uznania Kupującego zostanie to uznane za dogodne, 
chyba że uzgodniono inaczej. Na żądanie Kupującego 
Dostawca ułatwi Kupującemu i/lub jego klientom 
dostęp do swoich obiektów i obiektów swoich 
dostawców. W żadnym wypadku płatność lub 
przeniesienie własności nie będą interpretowane jako 
przyjęcie towarów. 

d. Zwroty dostaw niezgodnych z zamówieniem będą 
wysyłane na koszt Dostawcy, który będzie 
zobowiązany do natychmiastowej wymiany towaru na 
własny koszt. 

e. Kupujący powiadomi Dostawcę na piśmie o wszelkich 
wadach niezwłocznie po ich wykryciu, bez żadnych 
ograniczeń czasowych. 

f. Powiadomienie o wadach lub usterkach otrzymanych 
towarów, zarówno widocznych, jak i ukrytych, nastąpi 
po ich rzeczywistym zweryfikowaniu, niezależnie od 
czasu, jaki upłynął od ich dostawy, nawet jeśli zostały 
one już opłacone Dostawcy, który zrzeka się 
wszelkich zastrzeżeń dotyczących późnych 
reklamacji. 

g. Dostawca gwarantuje, że dostarczone produkty lub 
usługi będą wolne od wad i obciążeń, będą zgodne z 
Zamówieniem i specyfikacjami technicznymi oraz 
będą odpowiednie do celu Zamówienia. Dostawca 
poniesie wszelkie niezbędne koszty napraw, 
poprawek i wydatków, w tym wymiany towarów lub 
produktów na nowe, wynikające z wad 
materiałowych, braku jakości lub innych okoliczności 
z nimi związanych lub z wadliwego lub 
nieodpowiedniego przestrzegania przez Dostawcę 
obowiązujących warunków zakupu lub dostawy. 

h. W szczególności Dostawca gwarantuje DRAXTON: 
• Że wszystkie towary lub produkty podlegające 

zakupowi lub dostawie są jego własnością, są 
używane po raz pierwszy i zostały 
wyprodukowane z wymaganych materiałów lub 
produktów,   spełniają wymagania 
bezpieczeństwa i ochrony środowiska, są 
zgodne z określoną jakością i nadają się do celu, 
który uzasadnia ich zakup. 

• Towary lub produkty podlegające zakupowi lub 
dostawie są wolne od wszelkich obciążeń lub 
innych ewentualnych praw rzeczowych, zajęć, 
zastawów lub zastawów, które mogłyby mieć na 
nie wpływ, oraz że nie ma żadnych ograniczeń 
dotyczących ich swobodnego przenoszenia 

nałożonych na Dostawcę lub na towary lub 
produkty. 

• Towary lub produkty są zgodne z 
postanowieniami uzgodnionymi przez Strony, a 
także ze wszystkimi warunkami określonymi w 
Zamówieniu; są wolne od wszelkich wad lub 
nieprawidłowości, widocznych lub ukrytych, 
wynikających z materiałów, wykonania, 
projektu, produkcji lub innych okoliczności 
przed dostawą. 

• Posiada prawa własności intelektualnej lub 
przemysłowej związane z towarami lub 
produktami będącymi przedmiotem zakupu lub 
dostawy lub, w stosownych przypadkach, 
posiada niezbędne licencje na ich produkcję lub 
sprzedaż, ponosząc wszystkie związane z tym 
koszty i wydatki. 

W przypadku towarów lub produktów, które ze 
względu na swój charakter są transportowane w 
opakowaniach, Dostawca musi przestrzegać i 
egzekwować następujące zasady: 
• Opakowania składające się na każdą przesyłkę 

muszą być wyraźnie oznaczone i opatrzone 
etykietą, zgodną z opisem zawartym w liście 
przewozowym/fakturze, a na zewnątrz muszą 
być oznaczone miejscem przeznaczenia 
towarów i odpowiednim numerem zamówienia, 
a także instrukcjami obsługi lub środkami 
ostrożności, które należy zastosować, jeśli to 
konieczne. 

• Jeśli wymaga tego ich charakter, towary muszą 
być odpowiednio zapakowane, aby zapobiec 
wszelkim uszkodzeniom lub pogorszeniu jakości 
i nie mogą stanowić zagrożenia dla ludzi, mienia 
lub środowiska. W żadnym wypadku towary lub 
produkty odpowiadające różnym rodzajom 
towarów lub produktów nie mogą być pakowane 
razem. DRAXTON nie pokrywa żadnych kosztów 
opakowania, chyba że zostały one wcześniej 
zatwierdzone. 

W przypadku towarów lub produktów, które ze 
względu na swój charakter są transportowane luzem 
w cysternach lub kontenerach, Dostawca musi 
przestrzegać i egzekwować obowiązujące warunki 
czyszczenia wewnętrznego, dostarczając 
odpowiednie certyfikaty zarówno dla załadunku, jak i 
rozładunku. 
Dostawca w każdym przypadku ponosi 
odpowiedzialność wobec DRAXTON i osób trzecich za 
szkody i straty, które mogą wystąpić podczas 
następujących czynności, nawet jeśli nie są one 
wykonywane bezpośrednio przez Dostawcę: 

• Za prawidłowy dojazd i przejazd pojazdu do 
miejsca dostawy/ centrum załadunku, a także 
za przygotowanie pojazdu do rozładunku. 

• Jeśli towary nie są niebezpieczne, za prawidłowe 
wykonanie operacji rozładunku w miejscu 
dostawy/centrum załadunku. 

l. W przypadku opóźnienia w dostawie Dostawca 
zostanie uznany za niewykonującego zobowiązania 
bez konieczności formalnego powiadomienia ze 
strony DRAXTON. 

m. Okres gwarancji wynosi domyślnie 24 miesiące od 
daty ostatecznej dostawy. W tym okresie Dostawca 
musi bezpłatnie wymienić lub naprawić wadliwy lub 
niezgodny z zamówieniem produkt lub usługę, 
pokrywając związane z tym koszty, takie jak koszty 
wysyłki, dodatki, testy itp. Wymiana lub naprawa 
musi nastąpić w rozsądnym terminie ustalonym przez 
Kupującego. Jeśli tak się nie stanie, DRAXTON może 
zlecić wykonanie zadania stronie trzeciej na koszt 
Dostawcy. 

n. Wszystkie materiały produkcyjne i komponenty będą 
wymagały zatwierdzenia próbek przez DRAXTON. 
Próbki będą bezpłatne, a ich ilość zostanie określona 
przez DRAXTON. DRAXTON nie ponosi kosztów 
testów i/lub opóźnień, które mogą powstać podczas 



procesu zatwierdzania próbek. Do pierwszych dostaw 
próbek do zatwierdzenia należy dołączyć certyfikat 
potwierdzający, że materiał lub produkt nie jest 
szkodliwy dla środowiska. Dokumentacja 
zatwierdzająca produkt/usługę, którą musi 
dostarczyć Dostawca, musi być zgodna z normą IATF 
16949 (PPAP). 

o. W przypadku ponownego zatwierdzenia lub ponownej 
kwalifikacji części/usług zatwierdzony Dostawca musi 
co najmniej co 3 lata lub zgodnie z wytycznymi 
zawartymi w specyfikacji klienta końcowego (CSR) 
przesłać certyfikat materiałowy, plan kontroli i 
dokumentację testową. 

8. SIŁA WYŻSZA 
 

a. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za 
niewykonanie zobowiązań wynikających z 
Zamówienia, o ile ich wykonanie stało się niemożliwe 
z powodu działania siły wyższej. Siła wyższa oznacza 
każdą sytuację, w której wystąpią nieprzewidziane 
okoliczności lub, jeśli zostały one przewidziane, są 
nieuniknione, takie jak konflikty zbrojne, pandemie 
ogłoszone przez WHO, akty terrorystyczne, pożary, 
trzęsienia ziemi lub katastrofalne zjawiska pogodowe. 
W czasie trwania tych okoliczności zobowiązania 
Stron zostaną zawieszone, a zasada „rebus sic 
stantibus” nie będzie miała zastosowania. 

b. Zawieszenie zobowiązań umownych będzie trwało tak 
długo, jak długo będzie trwała przyczyna siły wyższej. 
Dostawca dotknięty tym zdarzeniem musi 
niezwłocznie poinformować o tym Kupującego, nie 
później niż w ciągu 48 godzin od wystąpienia 
przyczyny siły wyższej, i podjąć uzasadnione 
działania w celu jak najszybszego usunięcia 
przyczyny zawieszenia. Dostawca musi również 
powiadomić Kupującego o ustaniu siły wyższej. 

c. Jeżeli przyczyna siły wyższej będzie się utrzymywać 
przez dłuższy czas, uniemożliwiając realizację 
zamówienia, lub będzie trwać dłużej niż dwa 
miesiące, Kupujący może rozwiązać zamówienie bez 
prawa do odszkodowania. 

d. Niewywiązanie się z obowiązku niezwłocznego 
powiadomienia i podjęcia niezbędnych środków w 
celu złagodzenia skutków siły wyższej spowoduje, że 
strona niewywiązująca się z zobowiązań będzie 
zobowiązana do ich pełnego wykonania, bez 
możliwości zwolnienia z odpowiedzialności. 

 
9. UBEZPIECZENIE 

 
a. Bez uszczerbku dla swojej odpowiedzialności 

wynikającej z Zamówienia i bez ograniczania tej 
odpowiedzialności niniejszym warunkiem lub 
klauzulą, Dostawca zawrze i utrzyma w mocy, na 
własny koszt, przez cały okres ważności Zamówienia, 
w wypłacalnych finansowo towarzystwach 
ubezpieczeniowych, polisę ubezpieczenia od 
odpowiedzialności za produkt lub świadczoną usługę. 
Ryzyko objęte ubezpieczeniem musi być 
proporcjonalne do znaczenia usług lub produktów w 
procesie produkcyjnym DRAXTON oraz ich 
szacowanej wartości rocznej. W każdym przypadku 
kwota ubezpieczenia nie może być niższa niż 1 000 
000 euro na jedno zdarzenie i na rok. Ubezpieczenie 
to nie wyłącza obowiązku posiadania przez Dostawcę: 
• Ubezpieczenia od szkód majątkowych, 

obejmującego wartość materiałów należących 
do Kupującego, które Dostawca przechowuje w 
depozycie. W przypadku roszczenia Dostawca 
przekaże odpowiednie odszkodowanie 
Kupującemu. 

• Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
przedsiębiorstwa, obejmujące między innymi 
ubezpieczenie od zanieczyszczenia i skażenia. 

• Jeśli do realizacji Zamówienia konieczne jest 
użycie pojazdów silnikowych, należy również 

wykupić obowiązkowe ubezpieczenie 
komunikacyjne. 

 
10. DODATKOWE OBOWIĄZKI DOSTAWCY 

a. Badania, plany, projekty, rysunki, dokumenty, 
prototypy i części dostarczone Dostawcy przez 
Kupującego stanowią wyłączną własność 
Kupującego i są traktowane jako poufne, w związku 
z czym Dostawca jest zobowiązany nie wypożyczać 
ich, nie wykorzystywać ani nie kopiować bez 
uprzedniej pisemnej zgody Kupującego. 

b. Dostawca musi przestrzegać wszystkich 
obowiązujących przepisów, w szczególności 
przepisów dotyczących pracy, ubezpieczeń 
społecznych lub podatków, a także przepisów 
dotyczących środowiska, zdrowia i zapobiegania 
ryzyku zawodowemu. 

c. Wszelkie informacje będące własnością DRAXTON, 
wykorzystywane przez personel Dostawcy podczas 
realizacji Zamówienia, muszą być chronione przez 
Dostawcę zgodnie z obowiązującymi ramami 
prawnymi i regulacyjnymi w danym kraju, a także 
zgodnie z wewnętrznymi przepisami DRAXTON, 
zapewniając odpowiednią ochronę i gwarantując ich 
poufność, integralność i dostępność. 

d. O ile nie uzgodniono inaczej, realizacja Zamówienia 
nie wiąże się z koniecznością przekazywania danych 
osobowych między Stronami. Jeśli stanie się to 
konieczne, strona otrzymująca dane zobowiązuje się 
do przestrzegania przepisów rozporządzenia UE 
2016/679 i przepisów wykonawczych do niego. 
Dostawca może, w stosownych przypadkach, 
skorzystać z przysługujących mu praw, korzystając 
z adresu i instrukcji podanych na stronie 
internetowej www.draxton.com, w sekcji „Polityka 
prywatności”. 

e. Jeśli Dostawca wykonuje prace związane z 
malowaniem, powlekaniem lub obróbką 
skrawaniem, po których ma nastąpić dostawa do 
klienta końcowego DRAXTON, Dostawca musi na 
własny koszt zarządzać dostawą produktu do klienta 
końcowego DRAXTON, zgodnie z procedurami 
ustanowionymi przez tego klienta końcowego. 

f. Zatwierdzony Dostawca musi okresowo przeglądać 
szczegółowe wymagania klientów DRAXTON, 
określane jako CSR, dostępne na stronie 
internetowej IATF 16949 oraz na portalach 
internetowych klientów końcowych. DRAXTON 
zapewni dostęp do SharePoint w celu konsultacji. 
Jeśli Dostawca nie zgadza się z tymi wymaganiami, 
musi powiadomić o tym DRAXTON na piśmie. 

g. Jeśli DRAXTON uzna to za konieczne w celu 
zapewnienia zgodności z programami dostaw, 
Dostawca musi utrzymywać w swoich magazynach 
wystarczające zapasy zabezpieczające, zarówno 
pod względem jakości, jak i ilości. 

 
11. ROZWIĄZANIE UMOWY 

 
a. Dostawca akceptuje fakt, że zamówienia i programy 

między Kupującym a jego klientem są umowami 
bezterminowymi, co oznacza, że mogą zostać 
rozwiązane, gdy klient końcowy nie będzie już 
potrzebował dostaw części, bez obowiązku wypłaty 
odszkodowania lub uprzedniego powiadomienia 
Kupującego przez klienta końcowego. W związku z 
tym, w takich okolicznościach, Dostawca akceptuje, 
że Zamówienie może zostać przerwane w dowolnym 
momencie, bez obowiązku wypłaty odszkodowania 
przez Kupującego, który w miarę możliwości 
powiadomi Dostawcę z wyprzedzeniem. 

b. Wcześniejsze rozwiązanie umowy będzie również 
możliwe, według uznania DRAXTON i bez 
ponoszenia odpowiedzialności, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, w 
następujących przypadkach: 
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• Gdy DRAXTON może pozyskać produkt lub 
usługę wewnętrznie poprzez spółki grupy lub 
podmioty stowarzyszone. 

• Gdy firma DRAXTON znajdzie bardziej 
konkurencyjnego dostawcę pod względem 
jakości, dostawy lub ceny, a Dostawca nie 
spełnia tych warunków. 

• Gdy klient końcowy DRAXTON zażąda zmiany 
Dostawcy. 

• W przypadku zmniejszenia obciążenia 
produkcyjnego DRAXTON lub istotnych zmian w 
umowie między DRAXTON a jej klientem, które 
mają wpływ na Zamówienie. 

c. W przypadku nieprzestrzegania warunków przez 
Dostawcę, DRAXTON może rozwiązać Zamówienie 
ze skutkiem natychmiastowym. Nieprzestrzeganie 
warunków będzie rozpatrywane w następujących 
przypadkach: 
• Poważne naruszenie ogólnych lub 

szczegółowych warunków Zamówienia. 
• Powtarzające się naruszenie ogólnych lub 

szczegółowych warunków, zwłaszcza 
dotyczących wskaźników dostaw, jakości, 
Umowy jakości i/lub Umowy PPM. 

• Jakiekolwiek naruszenie istotnych zobowiązań, 
w szczególności dotyczących jakości, 
ubezpieczenia społecznego, norm 
bezpieczeństwa pracy lub norm etycznych i 
zgodności. 

d. W przypadku rozwiązania Zamówienia, od daty 
rozwiązania Dostawca jest zobowiązany do: 
• Zwrotu materiałów przechowywanych w 

depozycie wraz z dokumentacją związaną z 
Zamówieniem. 

• Dostarczyć firmie DRAXTON wszystkie gotowe 
produkty zgodne z zamówieniem, za które 
DRAXTON zapłaci. W razie potrzeby firma 
DRAXTON może zażądać partii bezpieczeństwa, 
za którą również zapłaci ustaloną cenę. 

• Współpracować w celu zapewnienia sprawnego 
przekazania Zamówienia w przypadku jego 
przeniesienia na osobę trzecią. 

• Zapłacić wszelkie wymagane kary i/lub 
zrekompensować spowodowane szkody. 
Płatności tych można dokonać poprzez 
potrącenie kwot należnych od Dostawcy. 

 
 

12. PRAWO WŁAŚCIWE, WAŻNOŚĆ, CESJA I 
JURYSDYKCJA 

 
a. Niniejsze Ogólne Warunki i Zamówienie podlegają 

prawu powszechnemu Królestwa Hiszpanii, z 
wyłączeniem przepisów regionalnych. Nie ma 
zastosowania Konwencja Narodów Zjednoczonych 
o umowach międzynarodowej sprzedaży 
towarów, ani żadne ogólne warunki sprzedaży 
Dostawcy. 

b. Niniejsze Warunki Ogólne zostały sporządzone w 
wielu językach. W przypadku sprzeczności lub 
rozbieżności pierwszeństwo ma wersja 
hiszpańska. 

c. Ponieważ Ogólne Warunki są okresowo 
aktualizowane i modyfikowane, z podaniem roku i 
miesiąca wersji, w każdym przypadku 
zastosowanie ma wersja obowiązująca w 
momencie składania Zamówienia. 

d. Dostawca nie może cedować ani przenosić 
Zamówienia ani wynikających z niego praw lub 
interesów bez wyraźnej zgody DRAXTON. 
DRAXTON może cedować swoje zobowiązania, w 
całości lub w części, wynikające z Zamówienia, 
jeśli uzna to za stosowne i prawnie ważne. 

e. W przypadku wszelkich kwestii wynikających z 
wykonania lub interpretacji Ogólnych Warunków i 
Zamówienia, Strony zgadzają się poddać 
jurysdykcji sądów i trybunałów właściwych dla 
siedziby podmiotu DRAXTON, który złożył 

Zamówienie. W Hiszpanii jurysdykcja będzie 
należała do sądów miasta Barcelona. 
Alternatywnie, według uznania DRAXTON, gdy 
występuje on jako powód, odpowiedni podmiot 
DRAXTON może również złożyć pozew przed: (i) 
sądami właściwymi dla siedziby Dostawcy; lub (ii) 
arbitrażem przed Izbą Handlową w Madrycie (ang. 
Madrid Chamber of Commerce). Jeśli DRAXTON 
wystąpi z wnioskiem o arbitraż, zostanie on 
przeprowadzony przez Sąd Arbitrażowy Izby 
Handlowej w Madrycie (ang. Madrid Court of 
Arbitration of the Madrid Chamber of Commerce), 
z zastosowaniem zasad arbitrażu obowiązujących 
w dniu złożenia wniosku. Arbitraż zostanie 
rozstrzygnięty przez jednego arbitra. Siedzibą 
arbitrażu będzie Barcelona, a językiem 
postępowania będzie język hiszpański, bez 
uszczerbku dla dokumentów w języku angielskim, 
które nie będą wymagały tłumaczenia, chyba że 
arbiter zażąda tłumaczenia. Jeśli dokumenty są 
sporządzone w języku innym niż angielski, muszą 
zostać przetłumaczone zgodnie z decyzją arbitra, 
a koszty tłumaczenia zostaną równo podzielone, 
chyba że wyrok arbitrażowy przewiduje inny 
podział tych kosztów. Wyrok będzie wiążący i 
wykonalny przez stronę wygrywającą przed 
właściwym sądem. 

 
13. POLITYKA  CSR,  ETYCZNE  ZACHOWANIA, 

ŚRODOWISKO I ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI 
 

a. Kupujący wdrożył różne wytyczne i działania 
dotyczące odpowiedzialności społecznej, aby 
wywrzeć pozytywny wpływ na swoje otoczenie, 
akcjonariuszy, pracowników, dostawców i 
społeczność. Obejmuje to równe szanse, 
poszanowanie praw człowieka, troskę o środowisko, 
efektywne wykorzystanie zasobów naturalnych i 
zgodność z przepisami. Dostawca jest zobowiązany 
do przestrzegania tych zasad, co stanowi nieodzowny 
warunek dostarczania swoich Towarów i/lub Usług 
Kupującemu i/lub jego Podmiotom Powiązanym. 

b. Kupujący posiada Kodeks Etyczny, Komitet ds. 
Uczciwości oraz Komitet ds. Zgodności z Przepisami i 
Ochrony Danych, których celem jest zapobieganie 
działalności przestępczej. Dokumenty te należy 
sprawdzić na stronie internetowej firmy GIS: 
http://www.gis.com.mx/en/ethics-code/. Zasady 
zawarte w tych dokumentach są obowiązkowe dla 
wszystkich dostawców DRAXTON. Dostawca 
potwierdza, że dokładnie zapoznał się z Kodeksem 
Etycznym Kupującego oraz Polityką Bezpieczeństwa 
Informacji i zgadza się ich przestrzegać. Dostawca 
musi również przestrzegać ram prawnych 
obowiązujących w jego kraju pochodzenia, miejscu 
realizacji dostawy lub w dowolnej innej części świata, 
w tym między innymi norm konstytucyjnych, 
traktatów, ustaw, przepisów, dekretów, oficjalnych 
norm i dyrektyw, w tym między innymi w 
następujących obszarach: środowisko, 
przeciwdziałanie korupcji, przeciwdziałanie 
niewolnictwu, zakaz pracy dzieci, prawo pracy, 
wolność zrzeszania się, ubezpieczenia społeczne, 
bezpieczeństwo i higiena pracy, przeciwdziałanie 
praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, sankcje 
gospodarcze, kontrola eksportu i transfer technologii, 
cyberbezpieczeństwo, ochrona danych osobowych, 
podatki i prawo antymonopolowe. Dostawca musi 
unikać zachowań zmierzających do zmowy lub 
ograniczających konkurencję, oszukańczych lub 
nieuczciwych, a także popełniania jakichkolwiek 
przestępstw. 

c. Dostawca, bezpośrednio lub za pośrednictwem 
przedstawicieli, nie może oferować pieniędzy, 
prezentów ani wartościowych przedmiotów z 
naruszeniem Kodeksu Etycznego Kupującego, 
przepisów prawa i regulacji w celu zagwarantowania 
jakiejkolwiek transakcji biznesowej. Dostawca nie 
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może przekazywać żadnych form łapówek 
związanych z dostarczanymi Towarami i/lub 
Usługami. Dostawca oświadcza, że jego zasoby 
pochodzą z legalnych źródeł i nie będzie 
wykorzystywał nielegalnych zasobów w celu 
wypełnienia niniejszych Ogólnych Warunków 
Zakupu. Dostawca oświadcza, że w swojej 
działalności gospodarczej, a w szczególności w 
dostawach Towarów i/lub Usług objętych niniejszymi 
Ogólnymi Warunkami Zakupu, przestrzegał i będzie 
przestrzegał przez cały czas wszystkich innych 
przepisów prawnych, o których mowa w poprzednim 
akapicie. Dostawca oświadcza, że przestrzega, 
będzie przestrzegał i zapewni przestrzeganie, z 
należytą starannością, wymagań dotyczących 
bezpieczeństwa informacji ustanowionych przez 
Kupującego. Ponadto zobowiązuje się do zachowania 
poufności, integralności i dostępności informacji 
podczas wymiany towarów i usług. Dostawca musi 
chronić prawa własności przemysłowej i 
intelektualnej Kupującego z taką samą starannością, 
z jaką chroni swoje własne prawa, a w każdym razie 
z rozsądną starannością zgodną z praktykami 
branżowymi. Dostawca powstrzyma się od 
naruszania praw własności intelektualnej Kupującego 
i jego klientów. 

d. Dostawca musi przestrzegać przepisów dotyczących 
ochrony środowiska oraz wdrażać, stosować i stale 
ulepszać swoje procedury, zwracając szczególną 
uwagę na aspekty środowiskowe. Dostawca musi 
kontrolować emisje gazów cieplarnianych wynikające z 
jego działalności, dążyć do ograniczenia takich 
emisji i starać się efektywnie wykorzystywać energię. 
Dostawca musi zapobiegać zanieczyszczeniu 
powietrza, wody i gleby poprzez ciągłe 
monitorowanie i ograniczanie stosowania substancji 
zanieczyszczających. Dostawca musi stosować 
odpowiednie systemy utylizacji odpadów, recyklingu 
i gospodarki odpadami oraz dążyć do zmniejszenia 
zużycia wody, a także ilości odpadów końcowych 
poprzez efektywne wykorzystanie zasobów. 

e. Dostawca musi zgłaszać wszelkie potencjalnie 
niebezpieczne lub zanieczyszczające chemikalia, 
których używa, i musi nimi odpowiednio zarządzać. 
Nie będzie on umieszczał nielegalnych elementów 
chemicznych w swoich produktach ani nie będzie ich 
używał w procesach produkcyjnych. 

f. Podobnie, w stosownych przypadkach, Dostawca 
będzie zobowiązany do zgłaszania Kupującemu 
źródła pochodzenia minerałów z regionów 
ogarniętych konfliktami, zawartych w swoich 
produktach. Minerały z regionów ogarniętych 
konfliktami, znane jako 3TG, to tantal, cyna, wolfram 
i złoto. Obowiązkiem Dostawcy jest sprawdzenie, czy 
jego dostawcy nie pozyskują surowców z regionów 
ogarniętych konfliktami, z krajów afrykańskich lub 
innych części świata. 

g. W przypadku, gdy Dostawca dowie się o jakimkolwiek 
zachowaniu naruszającym Kodeks Etyczny 
Kupującego (w tym o jakimkolwiek naruszeniu 
obowiązujących ram prawnych), Dostawca musi 
zgłosić to za pośrednictwem kanałów zgłaszania skarg 
dostępnych na stronach internetowych 
www.draxton.com i www.gis.com.mx. Wszystkie 
skargi mogą być składane anonimowo, są śledzone, są 
poufne i nie powodują żadnych działań odwetowych. 

h. Dostawca zobowiązuje się do wdrożenia środków 
kontroli w celu zapewnienia zgodności z niniejszym 
warunkiem lub klauzulą oraz do zapewnienia, że jego 
dostawcy, podwykonawcy i usługodawcy również 
przestrzegają postanowień niniejszej klauzuli w 
swojej działalności i w całym łańcuchu dostaw. 

i. Kupujący może w dowolnym momencie zażądać od 
Dostawcy dokumentacji i informacji, które uzna za 
niezbędne do weryfikacji zgodności z jego 
zobowiązaniami wynikającymi z niniejszego warunku 
lub klauzuli, a także będzie uprawniony do 
przeprowadzania fizycznych lub wirtualnych kontroli 

lub przeglądów Dostawcy i uczestników jego 
łańcucha dostaw, bezpośrednio lub za 
pośrednictwem stron trzecich zatrudnionych przez 
Kupującego w tym celu, po uprzednim pisemnym 
powiadomieniu Dostawcy z rozsądnym 
wyprzedzeniem wynoszącym pięć (5) dni roboczych, 
zawsze starając się przeprowadzać kontrole w dni 
robocze i w godzinach pracy, bez znaczącego 
zakłócania działalności produkcyjnej Dostawcy. 
Rozumie się, że Dostawca musi podjąć wszelkie 
niezbędne działania, aby umożliwić Kupującemu 
przeprowadzanie kontroli lub przeglądów w całym 
jego łańcuchu dostaw. 

j. Nieprzestrzeganie niniejszego warunku lub klauzuli 
uprawnia Kupującego do rozwiązania Umowy z 
Dostawcą z powodu naruszenia, bez konieczności 
uzyskania orzeczenia sądowego (klauzula wyraźnego 
rozwiązania), bez uszczerbku i z wyraźnym 
zastrzeżeniem wszelkich innych praw 
przysługujących Kupującemu i/lub jego podmiotom 
powiązanym, zgodnie z niniejszymi Ogólnymi 
Warunkami Zakupu i obowiązującymi przepisami 
prawa. 

 
14. ZASADY DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA 

INFORMACJI 
 
Kupujący posiada Politykę Bezpieczeństwa Informacji, 
która określa model zarządzania bezpieczeństwem 
informacji i jego cele w celu regulowania interakcji z 
Klientami i Dostawcami, a także wynikające z niej zasady i 
procedury. Dostawca został poinformowany o powyższym i 
zgadza się uznać Politykę Bezpieczeństwa Informacji, 
zobowiązując się do jej ścisłego przestrzegania, a także do 
informowania Kupującego o wszelkich działaniach lub 
konsekwencjach wynikających z niniejszego dokumentu, 
które naruszają Politykę Bezpieczeństwa Informacji 
Kupującego. Ponadto Dostawca oświadcza, że jego personel 
jest należycie przeszkolony i będzie stale utrzymywał swoje 
kwalifikacje w celu należytego wypełnienia postanowień 
niniejszej umowy oraz, ogólnie, w celu wypełnienia swoich 
obowiązków w zakresie bezpieczeństwa informacji i ochrony 
danych osobowych. Nieprzestrzeganie przez Dostawcę 
niniejszego warunku lub klauzuli uprawnia Kupującego 
do natychmiastowego rozwiązania umowy między 
Dostawcą a Kupującym, bez ponoszenia odpowiedzialności 
przez tego ostatniego, z wyjątkiem zapłaty za usługi 
faktycznie dostarczone przez Dostawcę lub towary 
zakupione przez Kupującego przed datą wejścia w życie 
rozwiązania umowy. 

 
15. POUFNOŚĆ 

 
a. Dostawca jest zobowiązany do ochrony i zachowania 

poufności wszystkich informacji, które mogą być 
przetwarzane w wyniku przestrzegania niniejszych 
Ogólnych Warunków Zakupu i Zamówienia. 
Dostawca będzie postępował z informacjami bez 
czerpania osobistych korzyści, ani nie będzie 
przekazywał ich osobom trzecim bez zgody 
Kupującego. Ponadto Dostawca jest zobowiązany do 
wdrożenia niezbędnych technicznych, fizycznych i 
organizacyjnych środków bezpieczeństwa w celu 
zapewnienia bezpiecznego przechowywania 
informacji, a po zakończeniu umowy (5 lat) lub 
stosunku umownego – do zagwarantowania ich 
bezpiecznego usunięcia. W tym zakresie Dostawca 
musi zapewnić bezpieczne usunięcie wszystkich 
swoich systemów i plików w dowolnym formacie. 

b. W przypadku nieprzestrzegania tych zasad 
Dostawca jest zobowiązany do zwolnienia 
Kupującego i każdego z jego przedstawicieli, 
dyrektorów, pracowników, agentów, konsultantów i 
odpowiednich przedstawicieli (każdy z nich zwany „ 
Strona Zwolniona z Odpowiedzialności”) przed 
wszelkimi roszczeniami, szkodami, stratami, 
zobowiązaniami i wydatkami (w tym między innymi 
uzasadnionymi kosztami doradztwa prawnego i 
wydatkami), które mogą zostać poniesione lub 
ustalone przez właściwy organ wobec Strony 
Zwolnionej z Odpowiedzialności, wynikającymi w 
każdym przypadku z (lub w ramach przygotowań 
do)  wszelkiej  obrony  związanej  z 

http://www.draxton.com/
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nieprzestrzeganiem  postanowień  niniejszego 
warunku lub klauzuli. 

c. Kupujący, po uprzednim powiadomieniu Dostawcy z 5-
dniowym wyprzedzeniem, będzie miał prawo do 
przeprowadzania kontroli bezpośrednio lub zewnętrznie w 
celu przetestowania, oceny, oszacowania i weryfikacji, czy 
Dostawca okresowo utrzymuje skuteczność fizycznych, 
technicznych i organizacyjnych środków bezpieczeństwa 
wdrożonych w celu ochrony informacji Kupującego. 

 
16. NARUSZENIE BEZPIECZEŃSTWA INFORMACJI 

 
W przypadku wykrycia przez Dostawcę naruszenia 
bezpieczeństwa informacji i/lub naruszenia bezpieczeństwa, 
zarówno elektronicznego, jak i fizycznego (np. kradzież sprzętu), 
skutkującego przypadkowym lub niezgodnym z prawem 
zniszczeniem, utratą, zmianą lub nieuprawnionym dostępem 
osób trzecich do informacji Kupującego, Dostawca będzie 
zobowiązany do powiadomienia Kupującego na piśmie o tym 
zdarzeniu w ciągu 48 godzin od jego wystąpienia. Ponadto, w 
wyniku powyższego, Dostawca zobowiązuje się do wypłacenia 
Kupującemu kwoty wynikającej z poniesionych szkód i strat, w 
tym poniesionych przez jego spółkę macierzystą, spółki zależne, 
stowarzyszone i licencjodawców. Ponadto Dostawca będzie 
zobowiązany do podjęcia w odpowiednim czasie działań 
naprawczych w celu usunięcia naruszeń bezpieczeństwa i/lub 
naruszeń bezpieczeństwa zgłoszonych Kupującemu. 

 
 

Wersja: listopad 2025 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GENERAL TERMS AND CONDITIONS OF PURCHASE 



1. GENERAL PROVISIONS 
 

a. These General Terms and Conditions of Purchase apply 
to the acquisition or purchase of goods and services 
between suppliers (hereinafter, “the Supplier”) and 
the counterparty, that is, the company identified as the 
issuer in the Order (hereinafter “the Buyer”, 
“DRAXTON”). The Buyer and the Supplier also referred 
below as “Party” or “Parties”. For the purposes of 
these General Terms and Conditions of Purchase, the 
mentioned goods or products also include any supply to 
DRAXTON, including the provision of services. 

b. The Supplier declares being aware of these General 
Terms and Conditions of Purchase, which are deposited 
in the Registry of Movable Goods, as well as published 
and accessible through the website www.draxton.com, 
section “General Terms and Conditions of Purchase”. 

c. These General Terms and Conditions of Purchase 
exclude the application of General Terms and Conditions 
of the Supplier, which shall be considered null and void 
unless the Buyer has expressly accepted them in writing 
through its legal representatives. 

d. Any exception to these General Terms and Conditions of 
Purchase shall only be valid if it has been formulated by 
and expressly accepted by DRAXTON. 

e. The conditions and specifications that the Supplier 
inserts in their delivery notes, invoices or other 
documents exchanged between the Parties, which 
contradict the general or specific conditions that govern 
the Order, will also not be applicable. 

f. The nullity of any of these General Terms and Conditions 
of Purchase does not invalidate the rest, which shall 
remain fully in force. The provision declared null will be 
replaced by another legally admissible one that 
corresponds, as far as possible, to the intention and will 
of the Parties. 

g. The Supplier declares being aware that the Buyer is a 
qualified supplier in the automotive industry, and 
therefore, to avoid damages to the Buyer and its clients, 
the Supplier will apply special rigor in fulfilling its 
obligations, especially, regarding the agreed deadlines 
and quality standards. The Supplier is particularly aware 
that timeliness in delivery and guaranteed quality are 
key in the sector and, therefore, essential in its 
relationship with the Buyer. 

h. In order to maintain a commercial relationship with the 
Buyer, the Supplier must be at all times be up-to-date 
with its obligations to Social Security and Tax Authorities, 
committing to provide certificates accrediting these 
requirements, at the request of the Buyer, at any time. 

i. The Supplier declares to be an independent entity, and 
under no circumstances will the relationship derived 
from the Order be considered to have an employment 
nature. The Supplier shall be solely responsible for 
fulfilling its obligations, using its own means and 
resources. 

j. The Supplier must designate an email for its 
communications with the Buyer, where notifications 
between the Parties will take effect. 

2. ORDER 
 

a. The Buyer shall purchase goods (raw materials, 
ferroalloys, energy, tooling, prototypes, etc.) and 
contract services (transportation, engineering, 
outsourcing, subcontracting, painting, machining, 
treatments, disposal and recovery of waste, etc.) from 

the Supplier through orders, programs, purchase 
orders or contracts (hereinafter, generically referred to 
as “the Order”), which shall be formalised in writing 
and may be sent using electronic means. 

b. These General Terms and Conditions of Purchase shall 
be annexed to the Order and will remain permanently 
available to the Supplier. The Order will be composed 
of the specific conditions indicated (whether in a 
contract, a purchase order or another document from 
DRAXTON) and the general conditions contained in this 
document. Any amendments or changes introduced by 
the Supplier in the Order will be null and void unless 
expressly accepted in writing by the Buyer. In the 
event of any conflict, the individual terms and 
conditions shall prevail over the general ones. 

c. The Order shall be deemed expressly accepted by the 
Supplier when the latter explicitly states so. Tacitly, it 
will be understood that the start of work, delivery of 
the goods, or provision of the service implies 
acceptance of the general and specific conditions of the 
Order. If the Supplier modifies the conditions of the 
Order, it will not be considered accepted until 
DRAXTON accepts the modifications of the Order, or 
the Supplier accepts the Order without such 
modifications. 

d. The Buyer may cancel the Order as long as the Supplier 
has not yet accepted it. The Buyer may terminate or 
partially or totally cancel the Order if the Supplier fails 
to fulfil its obligations. 

e. The Order, issued within the framework of a program 
or open order, will be binding for the Supplier unless it 
is rejected in writing, sent to the Buyer with an 
electronic acknowledgment of receipt, at least seven 
(7) days before the scheduled supply start date. 

f. When the Order establishes a delivery schedule, the 
Supplier acknowledges that it is subject to changes at 
any time due to rescheduling reasons and/or market 
evolution, without the right to compensation, economic 
indemnity, or payment for damages. 

g. When the Supplier foresees the possibility of making 
any changes in the process, movement, means of 
production, or supply chain, it must inform the Buyer 
in writing and with sufficient notice for its new approval. 
If DRAXTON does not grant its consent in this regard, 
the Supplier must supply the goods or products within 
the established timeframe and quality set in the 
corresponding Order. 

h. The Supplier undertakes to comply with the delivery 
and quality indicators (KPIs), PPM agreements, and 
any other parameters communicated by the Buyer. In 
the event of non-compliance, the Buyer will report the 
deviations, and the Supplier, within a maximum period 
of two weeks, must present a Corrective Action Plan to 
ensure compliance. If the Supplier fails to do so or if 
the deviations are not corrected within a reasonable 
timeframe, the Buyer may terminate the Contract with 
the Supplier, without the latter having the right to 
compensation. 

3. DELIVERY 
 

a. The delivery of goods will be carried out in the quantity, 
term, place, amount, and manner indicated in the 
Order. 

b. The Supplier is obligated to deliver the goods or 
products subject to purchase or supply in accordance 
with the provisions set forth in the Order and these 
General Terms and Conditions of Purchase; and the 
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packaging must comply with the laws and regulations that 

may apply. 
c. It is the Supplier's responsibility to use adequate 

packaging so that the supplied goods arrive to the 
Buyer without defects or damage (impacts, rust, etc.). 
The packaging must, where appropriate, match the 
characteristics indicated in the Order or be of higher 
quality than those characteristics. 

d. The Supplier must provide all certificates required for 
the goods and services at the time of delivery, 
complying with all technical specifications agreed upon 
with the Buyer. 

e. The Supplier's personnel performing work within the 
Buyer's facilities must comply with the instructions and 
internal rules of the worksite, assuming responsibility 
for any accidents that such individuals might suffer. 

f. The goods will always be transported under the 
Supplier's responsibility. The Supplier will be 
responsible for loading operations, transportation, 
preparation for loading and unloading of goods or 
products subject to purchase or supply, unless 
otherwise expressly agreed via Incoterm or explicitly 
stated in the Order. In the absence of an agreement, 
Incoterm 2020 DDP DRAXTON's plant or contracting 
company will apply. The Supplier must reach the 
necessary agreements with its carrier before the actual 
presentation of the vehicle for loading. The unloading 
of goods considered hazardous will correspond to the 
recipient of the goods. 

g. These operations will be carried out in strict compliance 
with the regulations applicable according to the nature 
(hazardous or not) of the goods or products. 

h. In the event of an excess or shortage of quantity, it will 
be at the Buyer's discretion whether to accept or reject 
the delivery. If accepted, the Buyer may return the 
excess products to the Supplier at any time, at the 
Supplier's risk and cost, or claim the missing quantity 
accordingly. 

i. In the event of delay in the delivery of a product or 
service, the Buyer may apply one or more of the 
following penalties: 
• A penalty for delay, equivalent to one percent 

(1%) of the price, for each day of delay, starting 
after a 5-calendar-day grace period from the 
delivery date. 

• If the delay exceeds 15 calendar days, DRAXTON 
may, without prior notice, cancel the Order and 
claim compensation for damages from the 
Supplier. 

• If the delay causes a production stoppage at 
DRAXTON or at one of its final clients, in addition 
to canceling the Order, DRAXTON may demand 
from the Supplier the damages suffered, 
including lost profits, direct damages, and 
consequential damages. 

• These amounts as penalties will be immediately 
enforceable and compensable against any 
amounts the Supplier might claim. 

DRAXTON will have the right to demand compensation 
that exceeds the amount of the penalties stipulated in 
this provision. 

j. In the case of delivery programs or open Orders, the 
Buyer is authorized to impose penalties in the event of 
non-compliance with quality and delivery indicators. The 
Supplier will have the right to present arguments within 
a seven (7)-day period. Once finalized, the payment of 
the established penalty may be made through 
compensation or deduction from amounts credited to 
the Supplier at that time. 

4. DOCUMENTATION 

a. All deliveries shall be accompanied by three delivery 
notes / waybills (one for the Supplier, one for the 
carrier and one for the recipient DRAXTON). 

b. The delivery notes must indicate and include, at least: 
• Order number. 
• Document Date and Number. 
• Code and Identification of the Goods. 
• Actual Quantity Shipped. 
• Number of Packages, Net Weight and Gross 

Weight. 
• Packing List / Barcode Label in the case of raw 

materials. 
• Quality Certificate and Safety Data Sheets for 

products requiring them. 
c. In the case of hazardous goods, the waybill must 

comply with the ADR requirements (European 
Agreement concerning the International Carriage of 
Dangerous Goods by Road) and RID requirements 
(European Regulations concerning the International 
Carriage of Dangerous Goods by Rail) as well as all the 
rest of the applicable regulations in the countries 
through which the transportation route passes, and 
must be accompanied by written instructions for 
accidents or emergencies. 

d. If the established requirements are not met, the Buyer 
reserves the right to notify via email and return the 
goods and the corresponding invoice to the Supplier, 
without any charge or cost. 

e. The authorized Supplier must deliver a quality 
certificate along with its product/service in accordance 
with the Product Data Sheet and the Reception 
Instruction sent by DRAXTON. 

5. METHOD AND PERIOD FOR PAYMENT OF THE 
PRICE 

 
a. All payments will be made within the payment term 

established by DRAXTON, starting from the invoice 
date. The invoice will be issued after the delivery of 
goods or products under the agreed conditions or 
after the satisfactory provision of the service. It will 
be an indispensable requirement for payment that 
the Supplier submits the corresponding invoice and 
possesses the delivery documents, ensuring that no 
defects or complaints by DRAXTON have occurred. 

b. The Supplier must request the corresponding Order 
Number from DRAXTON in order to include it in the 
invoice, as well as in all communications maintained 
with DRAXTON as a result of the Order. 

c. In the absence of an express provision, the payment 
method will be bank transfer. 

d. Payments will be made in euros, unless another 
currency has been explicitly agreed upon in the Order. 

e. The price includes all costs and freight up to the 
delivery point. 

f. Unless explicitly agreed in writing, price changes due 
to fluctuations in the cost of indexed materials or 
other similar circumstances will not be accepted. 

g. Payment does not imply acceptance or approval of 
the products or services. It also does not affect the 
guarantees granted by the Supplier. 

 
6. TOOLS 

a. The dies, moulds, and tools generally commissioned or 
required due to the Order will be considered the 
property of the Buyer and may be retrieved by the 



 
Buyer when their delivery is requested, with the 
Supplier waiving any retention rights, without prejudice 
to their credit rights against the Buyer. 

b. While these assets remain in the Supplier's possession, 
they will be responsible for their maintenance and 
preservation, assuming all necessary costs. 

c. While they remain in the Supplier's possession, it will 
be understood that a non-remunerated loan for use 
(commodatum) or deposit is constituted, and the 
Supplier may only use these assets for purposes 
related to the Order. 

7. QUALITY AND GUARANTEES 
 

a. At the Buyer's request, the Supplier must certify the 
contracted quality. In any case, it must comply with the 
highest international and market standards. The 
certified Supplier must have at least an ISO-9001 
certification or an equivalent reference in the 
automotive sector. 

b. Goods not accepted by the Buyer will be returned to the 
Supplier at the Supplier's cost and responsibility, and 
such deliveries will not be considered completed. The 
Supplier must compensate for damages and, where 
applicable, reimburse the Buyer for the price. 

c. The verification or inspection of goods (weight, quantity, 
and quality) will be carried out at the destination 
location or at the Supplier's premises if, at the Buyer's 
discretion, it is deemed convenient, unless otherwise 
agreed. If required by the Buyer, the Supplier will 
facilitate access to their facilities and those of their 
suppliers to the Buyer and/or their clients. In no case 
shall payment or the transfer of ownership be 
interpreted as acceptance of the goods. 

d. Returns of non-conforming deliveries will be shipped 
freight collect to the Supplier, who will be obligated to 
immediately replace them at their own expense. 

e. The Buyer will notify the Supplier in writing of any 
defects as soon as they are detected, without being 
subject to any time limit. 

f. The communication of defects or faults in the received 
goods, whether apparent or hidden, will be made when 
their existence is truly verified, regardless of the time 
elapsed since their delivery, and even if they have 
already been paid to the Supplier, who waives any 
objection for late claims. 

g. The Supplier guarantees that the supplied products or 
services will be free of defects and encumbrances, will 
comply with the Order and technical specifications, and 
will be suitable for the purpose of the Order. The 
Supplier will bear all repairs, corrections, and expenses 
necessary, including the replacement of goods or 
products with new ones, resulting from material 
defects, lack of quality, or any other circumstance 
related to them or from the Supplier's defective or 
inadequate compliance with the applicable purchase or 
supply conditions. 

h. Specifically, the Supplier guarantees DRAXTON: 
• That all goods or products subject to purchase or 

supply are their property, of first use, and 
manufactured with the required materials or 
products, meeting safety and environmental 
requirements, complying with the specified 
quality, and suitable for the purpose that justifies 
their purchase. 

• That the goods or products subject to purchase or 
supply are free of any charges or encumbrances, 
or other possible real rights, seizures, 
attachments, or liens that might affect them, and 

that there are no restrictions on their free transfer 
imposed on the Supplier or on the goods or 
products. 

• That the goods or products comply with the 
stipulations agreed upon by the Parties, as well as 
all conditions established in the Order; that they 
are free from any defects or anomalies, visible or 
hidden, whether due to materials, workmanship, 
design, manufacturing, or any other circumstance 
prior to delivery. 

• That they have the intellectual or industrial 
property rights related to the goods or products 
subject to purchase or supply, or, where 
applicable, have the necessary licenses for their 
manufacture or sale, bearing all expenses and 
costs derived from them. 

i. For goods or products that, due to their nature, are 
transported in packages, the Supplier must comply with 
and enforce the following: 

• The packages that make up each shipment must 
be clearly identified and labelled, matching the 
description contained in the delivery note/invoice 
and externally marked with the destination of the 
goods and the corresponding Order number, as 
well as handling instructions or precautions to be 
adopted, if necessary. 

• When their nature requires it, the goods must be 
sufficiently packaged to prevent any damage or 
deterioration and must not pose a danger to 
people, property, or the environment. Under no 
circumstances will goods or products 
corresponding to different types of goods or 
products be packaged together. DRAXTON will not 
pay any packaging charges unless they have been 
previously approved. 

j. In the case of goods or products that, due to their nature, 
are transported in bulk in tankers or containers, the 
Supplier must comply with and enforce the applicable 
internal cleaning conditions, providing the corresponding 
certificates for both loading and unloading. 

k. The Supplier, in any case, will be liable to DRAXTON and 
to third parties for the damages and losses that may 
occur during the following operations, even if they are not 
directly performed by the Supplier: 
• For the correct access and circulation of the vehicle 

to the delivery location/loading centre, as well as 
for the preparation of the vehicle for unloading. 

• If the goods are non-hazardous, for the correct 
execution of unloading operations within the 
delivery location/loading centre. 

l. In the event of a delay in delivery, the Supplier will be 
considered in default without the need for any formal 
notice from DRAXTON. 

m. The warranty period will by default be 24 months from 
the final delivery date. During this period, the Supplier 
must replace or repair, at no cost, the defective or non- 
conforming product or service, covering associated costs 
such as shipping, allowances, testing, etc. The 
replacement or repair must occur within a reasonable 
timeframe established by the Buyer. If this does not 
occur, DRAXTON may assign the task to a third party, at 
the Supplier's expense. 

n. All production materials and components will require 
sample approval by DRAXTON. The samples will be free 
of charge, and the quantity will be determined by 
DRAXTON. DRAXTON will not bear the costs of tests 
and/or delays that may arise during the sample approval 
process. With the first sample deliveries for approval, a 
certificate must be attached certifying that the material 



 
or product is not harmful to the environment. The 
product/service approval documentation that the 
Supplier must provide must comply with the IATF 16949 
(PPAP) standard. 

o. In the re-approval or requalification of parts/services, the 
approved Supplier must send at least the material 
certificate, the control plan, and testing documentation 
every 3 years, or as indicated by the Final Customer 
Specifications (CSR). 

8. FORCE MAJEURE 

a. The Parties will not be held liable for failing to fulfil their 
obligations under the Order insofar as compliance 
becomes impossible due to Force Majeure. Force 
Majeure refers to any situation where unforeseen 
circumstances arise, or, if foreseen, are unavoidable, 
such as armed conflicts, pandemics declared by the 
WHO, terrorist acts, fires, earthquakes, or catastrophic 
weather phenomena. While the causes persist, the 
Parties' obligations will be suspended, and the "rebus sic 
stantibus" doctrine will not apply. 

b. The suspension of contractual obligations will last as 
long as the Force Majeure cause persists. The Supplier 
affected by this event must immediately inform the 
Buyer, but no later than 48 hours from the time the 
Force Majeure cause occurs and must make reasonable 
efforts to resolve the cause of the suspension as quickly 
as possible. The Supplier must also notify the Buyer of 
the cessation of the Force Majeure. 

c. If the Force Majeure cause continues over time, 
frustrating the purpose of the Order, or if it lasts for 
more than two months, the Buyer may terminate the 
Order, without any right to compensation. 

d. Failure to meet the obligation of immediate notification 
and to take the necessary measures to mitigate the 
effects of Force Majeure will result in the non-compliant 
party being required to fully fulfil its obligations, with no 
possible exemption. 

 
9. INSURANCE 

 
a. Without prejudice to their liability under the Order, and 

without this condition or clause limiting such liability, the 
Supplier will subscribe to and maintain in force, at their 
own expense, throughout the validity of the Order, and 
with financially solvent insurance companies, a product 
liability insurance policy for the supplied product or 
provided service. The insured risk must be 
commensurate with the importance of the services or 
products within DRAXTON's production process, and 
their annual estimated value. In any case, the coverage 
amount must not be less than 1,000,000 euros per 
incident and per year. This insurance will be understood 
without prejudice to: 
• Property Damage Insurance, covering the value of 

materials owned by the Buyer that the Supplier 
holds in deposit. In the event of a claim, the 
Supplier will assign the corresponding 
compensation to the Buyer. 

• Corporate Liability Insurance, including, among 
other things, pollution and contamination 
coverage. 

• If the use of motor vehicles is necessary for the 
execution of the Order, Mandatory Automobile 
Insurance must also be in place. 

10. ADDITIONAL OBLIGATIONS OF THE SUPPLIER 

a. The studies, plans, projects, drawings, documents, 
prototypes, and parts provided by the Buyer to the 
Supplier are the exclusive property of the Buyer, 
considered confidential, and, consequently, the Supplier 
is obligated not to lend, use, or copy them without the 
prior written consent of the Buyer. 

b. The Supplier must comply with all regulations in force at 
any given time, especially those of a Labor, Social 
Security, or Tax nature, as well as those related to the 
Environment, Health, and Occupational Risk Prevention. 

c. Any information owned by DRAXTON used by the 
Supplier's personnel during the execution of the Order 
must be protected by the Supplier in accordance with 
the applicable legal and regulatory framework in the 
respective country, as well as with DRAXTON's internal 
regulations, ensuring adequate protection and 
guaranteeing its confidentiality, integrity, and 
availability. 

d. Unless otherwise agreed, the execution of the Order 
does not imply the need to transfer personal data 
between the Parties. If this becomes necessary, the 
receiving party agrees to comply with the provisions of 
EU Regulation 2016/679 and its development 
regulations. The Supplier may, where appropriate, 
exercise the necessary rights via the address and 
instructions provided on the website www.draxton.com, 
section “Privacy Policy”. 

e. If the Supplier carries out painting, coating, or 
machining work, after which delivery is to be made to 
DRAXTON's final customer, the Supplier must, at their 
own cost, manage the delivery of the product to 
DRAXTON's final customer, in accordance with the 
procedures established by said final customer. 

f. The approved Supplier must periodically review the 
specific requirements of DRAXTON's customers, 
referred to as CSR, available on the IATF 16949 website 
and the final customer's online portals. DRAXTON will 
provide SharePoint access for consultation. If the 
Supplier does not agree with these requirements, they 
must notify DRAXTON in writing. 

g. If DRAXTON deems it necessary to ensure compliance 
with its supply programs, the Supplier must maintain in 
its warehouses a sufficient safety stock in both quality 
and quantity. 

 
11. TERMINATION 

a. The Supplier acknowledges that the purchase orders 
and programs between the Buyer and its customer are 
open-ended, meaning they may terminate when the 
final customer no longer requires parts supply, without 
any obligation for compensation or prior notice from the 
final customer to the Buyer. Consequently, under these 
circumstances, the Supplier accepts that the Order may 
be interrupted at any time, with no obligation for 
compensation from the Buyer, who will notify the 
Supplier in advance, if possible. 

b. Early termination will also be possible, at DRAXTON's 
discretion and without liability, with one (1) months’ 
notice, in the following cases: 
• When DRAXTON can source the product or service 

internally through group companies or affiliates. 
• When DRAXTON finds a more competitive supplier 

in terms of quality, delivery, or price, and the 
Supplier does not match these conditions. 

• When DRAXTON's final customer requests a 
change of Supplier. 
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• In the event of a decrease in DRAXTON's 

production load or substantial changes to the 
contract between DRAXTON and its customer that 
affect the Order. 

c. In the event of Supplier non-compliance, DRAXTON may 
terminate the Order with immediate effect. Non- 
compliance will be considered in the following cases: 
• Serious breach of the general or specific conditions 

of the Order. 
• Repeated breach of the general or specific 

conditions, especially concerning delivery 
indicators, quality, Quality Agreement, and/or PPM 
Agreement. 

• Any violation of essential obligations, particularly 
regarding quality, Social Security, occupational 
safety standards, or ethical and compliance 
standards. 

d. In the event of Order termination, as of the termination 
date, the Supplier is obligated to: 
• Return the material held in deposit, along with the 

documentation associated with the Order. 
• Deliver to DRAXTON all finished conforming 

products, which will be paid for by DRAXTON. If 
necessary, DRAXTON may request a safety batch, 
which will also be paid at the established price. 

• Collaborate for a smooth transition if the Order is 
assigned to a third party. 

• Pay any penalties demanded and/or compensate 
for damages caused. Payment of these may be 
made through offsetting amounts owed by the 
Supplier. 

 
12. APPLICABLE LAW, VALIDITY, ASSIGNMENT AND 

JURISDICTION 
 

a. These General Conditions and the Order shall be 
governed by the common laws of the Kingdom of Spain, 
excluding regional laws. The United Nations Convention 
on Contracts for the International Sale of Goods shall 
not apply, nor shall any general terms of sale of the 
Supplier. 

b. These General Conditions have been drafted in multiple 
languages. In case of conflict or contradiction, the 
Spanish version shall prevail. 

c. Since the General Conditions are periodically updated 
and modified, indicating the year and month of the 
version, the version in effect at the time of placing the 
Order will apply in each case. 

d. The Supplier may not assign or transfer the Order or its 
rights or interests derived from it without the express 
authorization of DRAXTON. DRAXTON may assign its 
obligations, in whole or in part, resulting from the Order, 
if deemed appropriate and legally valid. 

e. For any issues arising from the execution or 
interpretation of the General Conditions and the Order, 
the Parties agree to submit to the Courts and Tribunals 
corresponding to the registered office of the DRAXTON 
entity that issued the Order. In Spain, jurisdiction will 
correspond to the Courts of the city of Barcelona. 
Alternatively, at DRAXTON's discretion, when it acts as 
the plaintiff, the corresponding DRAXTON entity may 
also file a claim before: (i) The Courts corresponding to 
the Supplier's domicile; or (ii) Arbitration, before the 
Madrid Chamber of Commerce. If arbitration is 
requested by DRAXTON, it will be administered by the 
Madrid Court of Arbitration of the Madrid Chamber of 
Commerce, applying the arbitration rules in effect at the 
date of the request. The arbitration will be resolved by 
a single arbitrator. The seat will be Barcelona and the 

language will be Spanish, without prejudice to 
documents in English, which will not require translation, 
unless requested by the arbitrator. If documents are in 
a language other than English, they must be translated 
as determined by the arbitrator, with the translation 
cost equally shared, unless the arbitration award 
redistributes this cost. The award will be binding and 
enforceable by the prevailing party before the relevant 
jurisdiction. 

 
13. CSR POLICY, ETHICAL BEHAVIOR, 

ENVIRONMENT, AND REGULATORY 
COMPLIANCE 

 
a. The Buyer has implemented various guidelines and 

actions regarding social responsibility to positively 
impact its environment, its shareholders, employees, 
suppliers, and the community. This includes equal 
opportunities, respect for human rights, environmental 
care, efficient use of natural resources, and regulatory 
compliance. The Supplier is obligated to comply with 
these principles, as an indispensable condition to supply 
its Goods and/or Services to the Buyer and/or its 
Affiliates. 

b. The Buyer has an Ethics Code, an Integrity Committee, 
and a Regulatory Compliance and Data Protection 
Committee to prevent criminal activities. These 
documents must be consulted on the GIS corporate 
website: http://www.gis.com.mx/en/ethics-code/. The 
rules within these documents are mandatory for all 
DRAXTON suppliers. The Supplier acknowledges having 
thoroughly reviewed the Buyer's Ethics Code and the 
Information Security Policy and agrees to comply with 
them. The Supplier must also comply with the legal 
framework applicable in its country of origin, the location 
of supply execution, or any other part of the world, 
including but not limited to, constitutional standards, 
treaties, laws, rules, decrees, official norms and 
directives, including, but not limited to the following 
areas: environment, anti-corruption, anti-slavery, no 
child labor, labor laws, freedom of association, social 
Security, occupational health and safety, anti-money 
laundering and counter-terrorism financing, economic 
sanctions, export controls and technology transfers, 
cybersecurity, personal data protection, taxation, and 
antitrust laws. The Supplier must avoid collusive or anti- 
competitive behaviors, fraudulent or unfair conduct, and 
the commission of any criminal offenses. 

c. The Supplier, directly or through representatives, shall 
not offer money, gifts, or valuable items in violation of 
the Buyer's Ethics Code, laws, and regulations to secure 
any business transaction. The Supplier is prohibited 
from giving any form of bribe related to the Goods 
and/or Services supplied. The Supplier declares that 
their resources are lawfully sourced and will not use illicit 
resources in fulfilling this General Terms and Conditions 
of Purchase. The Supplier states that, in its business 
 operations, and particularly in the supply of its 
Goods and/or Services subject to these General 
Terms and Conditions of Purchase, it has complied and 
will comply at all times with all other legal provisions 
referred to in the previous paragraph. The Supplier 
declares that it complies, will comply, and will ensure 
compliance, with due diligence, with the information 
security requirements established by the Buyer. 
Likewise, it commits to maintaining confidentiality, 
integrity, and availability of information during the 
exchange of goods and services. The Supplier must 
protect the industrial and intellectual property rights 
of the Buyer with the
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same level of diligence with which it protects its own 
rights and, in any case, with a reasonable level of 
diligence in accordance with industry practices. The 
Supplier shall refrain from violating the intellectual 
property rights of the Buyer and its customers. 

d. The Supplier must comply with environmental 
legislation and implement, operate, and constantly 
improve its procedures, paying particular attention to 
environmental aspects. The Supplier must control 
greenhouse gas emissions resulting from its activities, 
strive to reduce such emissions, and seek to use energy 
efficiently. The Supplier must prevent air, water, and soil 
pollution through continuous monitoring and reduction 
of pollutant use. The Supplier must use appropriate 
waste disposal, recycling, and waste management 
systems, and seek to reduce water consumption as well 
as the amount of final waste, through effective resource 
utilization. 

e. The Supplier must report any potentially hazardous or 
polluting chemicals it uses and must manage them 
appropriately. It will not include illegal chemical 
elements in its products, nor will it use them in its 
manufacturing processes. 

f. Likewise, if applicable, the Supplier will be obligated to 
report to the Buyer the source of origin of conflict 
minerals contained in its products. Conflict minerals, 
known as 3TG, are Tantalum, Tin, Tungsten, and Gold. 
The Supplier's responsibility includes verifying that its 
suppliers do not source raw materials from conflict 
zones, from African countries or other parts of the world. 

g. In the event that the Supplier becomes aware of any 
behavior that violates the Buyer's Code of Ethics 
(including any violation of the applicable legal 
framework), the Supplier must report it through the 
complaint channels accessible via the websites 
www.draxton.com and www.gis.com.mx. All complaints 
may be filed anonymously, are tracked, are confidential, 
and do not result in any retaliation. 

h. The Supplier assumes the obligation to implement 
control measures to ensure compliance with this 
condition or clause, and to ensure that its suppliers, 
subcontractors, and service providers also comply with 
what is stated in this Clause in their operations and 
throughout their supply chain. 

i. The Buyer may request from the Supplier at any time 
the documentation and information it considers 
necessary to verify compliance with its obligations under 
this condition or clause, and will also have the authority 
to conduct physical or virtual inspections or reviews of 
the Supplier and participants in its supply chain, either 
directly or through third parties contracted by the Buyer 
for these purposes, upon prior written notification given 
to the Supplier with a reasonable advance notice of five 
(5) business days, always striving to carry out 
inspections on business days and during business hours, 
and without substantially interfering with the Supplier's 
productive activities. It is understood that the Supplier 
must do everything necessary to allow the Buyer to 
carry out inspections or reviews throughout its supply 
chain. 

j. Non-compliance with this condition or clause will entitle 
the Buyer to terminate the Contract with the Supplier 
for breach, without the need for judicial declaration 
(express termination clause), without prejudice and 
with express reservation of any other rights available 
to the Buyer and/or its affiliates, in accordance with 
these General Terms and Conditions of Purchase and 
applicable legislation. 

14. INFORMATION SECURITY POLICY 

The Buyer has an Information Security Policy that establishes 
the information security management model and its 
objectives to regulate the interaction with Clients and 
 Suppliers, as well as derived policies and procedures. The 
Supplier has been informed of the above and agrees to 
acknowledge the Information Security Policy, committing to 
strictly comply with it, as well as to inform the Buyer of any 
 act or consequence arising from this document that violates 
the Buyer's Information Security Policy. The Supplier 
likewise declares that its personnel is duly trained and 
shall maintain its training at all times for the due 
fulfillment of the provisions of this contract and, in general, 
for the fulfillment of its obligations regarding information 
security and personal data protection. Non-compliance by 
the Supplier with this condition or clause will entitle the Buyer 
to immediately terminate the contract between the Supplier 
and the Buyer, without liability for the latter, except for the 
payment of services effectively provided by the Supplier or 
goods purchased by the Buyer prior to the effective date of 
contract termination. 

 
15. CONFIDENTIALITY 

 
a. The Supplier is obligated to protect and maintain 

confidentiality regarding all information that may be 
processed as a result of compliance with these General 
Terms and Conditions of Purchase and the Order. The 
Supplier will handle the information without seeking 
personal benefit, nor will it transfer it to third parties 
without the Buyer's authorization. Likewise, the Supplier 
is obligated to implement the necessary technical, 
physical, and organizational security measures to 
ensure the secure custody of the information and, at the 
end of the contract (5 years) or the contractual 
relationship, to guarantee its secure deletion. In this 
regard, the Supplier must certify the secure deletion of 
all its systems and files in any format. 

b. In the event of non-compliance, the Supplier is obligated 
to indemnify and hold harmless the Buyer and each of 
its representatives, directors, employees, agents, 
consultants, and respective representatives (each an 
“Indemnified Party”) from and against any claim, 
damage, loss, liability, and expenses (including, without 
limitation, reasonable legal advisory fees and expenses) 
that may be incurred or determined by a competent 
authority against any Indemnified Party, arising, in each 
case, in connection with (or in preparation for) any 
defense related to non-compliance with the provisions 
of this condition or clause. 

c. The Buyer, upon providing 5 days' prior notice to the 
Supplier, will have the right to conduct inspections 
directly or externally to test, evaluate, assess, and verify 
that the Supplier periodically maintains the 
effectiveness of the physical, technical, and 
organizational security measures implemented to 
safeguard the Buyer's information. 

16. INFORMATION SECURITY BREACH 
 

In the event that the Supplier detects an information security 
breach and/or a security violation, whether electronically or 
physically (such as equipment theft), resulting in the 
accidental or unlawful destruction, loss, alteration, or 
unauthorized access by third parties to the Buyer's 
information, the Supplier will be obligated to notify the Buyer 
in writing about the incident, within 48 hours from the event's 
occurrence. Additionally, as a result of the above, the Supplier 
commits to paying the Buyer the amount resulting from the 
damages and losses suffered, including those suffered by its 
parent company, subsidiaries, affiliates, and licensors. 
 Furthermore, the Supplier will be obligated to apply corrective  
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actions in a timely manner to resolve the security breaches 
and/or security violations communicated to the Buyer. 
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